

ส่วนที่ 2.4  
ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

## 15. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

## 15.1 ผู้สอบบัญชีและสรุปรายงานการสอบบัญชี

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554

ตรวจสอบโดยบริษัท เจ.เอ็ม.ซี. บิลิเนส จำกัด ซึ่งมีนายจิรวิทย์ มาศรีงสรรค์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 1309 ได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ผู้สอบบัญชีของบริษัทเห็นว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป โดยเพิ่มเป็นวรรคเน้นข้อมูลเกี่ยวกับการที่บริษัทมียอดขาดทุนสะสมค่อนข้างสูงทำให้ส่วนของผู้ถือหุ้นติดลบเป็นเหตุให้กิจการขาดสภาพคล่อง และเพื่อให้การดำเนินธุรกิจต่อไปได้บริษัทจึงสมควรเพิ่มทุน

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

ตรวจสอบโดยบริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด ซึ่งมีนางสุมาลี โชคดีอนันต์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3322 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ผู้สอบบัญชีของบริษัทมีความเห็นอย่างมีเงื่อนไขในการได้มาซึ่งหลักฐานที่เพียงพอเกี่ยวกับสินค้าคงเหลือต้นงวดปี 2555 เนื่องจาก ณ ขณะนั้นยังไม่ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้สอบบัญชีของบริษัท จึงไม่ได้เข้าสังเกตการณ์การตรวจนับสินค้าคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 และผู้สอบบัญชีไม่สามารถใช้วิธีการตรวจสอบอื่นให้เป็นที่พอใจในปริมาณของสินค้าคงเหลือต้นงวดของปี 2555 ได้ ซึ่งยกเว้นผลกระทบของรายการปรับปรุงจากเรื่องดังกล่าว งบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 แสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด ถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของไทย

โดยมิได้เปลี่ยนแปลงการแสดงความเห็นอย่างมีเงื่อนไขต่องบการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 ผู้สอบบัญชีให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินเรื่องเกณฑ์ในการจัดทำงานการเงินและการนำเสนอของงบการเงินรวม กล่าวคือ ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2555 บริษัทได้จัดทำและนำเสนอของงบการเงินตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไปภายใต้พระราชบัญญัติการบัญชี พ.ศ.2543 และมาตรฐานการบัญชีที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติวิชาชีพบัญชี พ.ศ.2547 และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ.2535 เป็นครั้งแรก จากเดิมที่บริษัทจัดทำและนำเสนอของงบการเงินตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินสำหรับกิจการที่ไม่มีส่วนได้เสียสาธารณะ ซึ่งออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีฯ ทั้งนี้งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 ที่นำมาแสดงเปรียบเทียบ ได้แสดงตามรูปแบบใหม่เพื่อให้สอดคล้องกับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ตรวจสอบโดยบริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด ซึ่งมีนางสุมาลี โชคดีอนันต์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3322 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ได้ปฏิบัติตามตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีที่รับรองทั่วไป ซึ่งได้แสดงความเห็นว่า งบการเงินของบริษัทแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสด โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 3/2555 เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2555 มีมติอนุมัติการเข้าซื้อกิจการของบริษัท เอ็น.ดี. อินเตอร์พาร์ท จำกัด (NDI) เพื่อจัดโครงสร้างกลุ่มบริษัท สำหรับเตรียมความพร้อมในการนำบริษัทเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ และ

ป้องกันความขัดแย้งทางผลประโยชน์ที่อาจเกิดขึ้นในอนาคต โดยการดำเนินการดังกล่าว ถือเป็นกรรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน บริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 และ 2556 ซึ่งได้รับการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชีของ บริษัทเพื่อนำมาแสดงเปรียบเทียบ โดยงบการเงินรวมสำหรับปี 2555 ที่แสดงเปรียบเทียบจะเริ่มรวม ณ วันที่มีการซื้อหุ้นของบริษัทย่อย อย่างไรก็ตาม งบการเงินประจำปี 2556 ได้เปิดเผยเพิ่มเติมไว้ในหมายเหตุประกอบเรื่องงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมเสมือนเปรียบเทียบระหว่างปี 2556 กับปี 2555 โดยถือเสมือนว่าได้รวมผลการดำเนินงานของ NDI เป็นบริษัทย่อยของบริษัทมาโดยตลอดตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม ดังนั้น เพื่อให้เกิดความชัดเจนในการพิจารณาข้อมูลทางการเงินของกลุ่มบริษัท การนำเสนอข้อมูลสำหรับปี 2554 2555 และปี 2556 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม ของแต่ละปี จึงเป็นการนำเสนอข้อมูลจากงบการเงินรวม ซึ่งเกิดจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน ที่สะท้อนให้เห็นถึงฐานะทางการเงินและผลการดำเนินงานของทั้งกลุ่มบริษัทได้แก่ NDR และ NDI โดยปี 2554 งบแสดงฐานะการเงินรวม ผลการดำเนินงานรวม และ งบกระแสเงินสดเฉพาะบริษัท จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัท

งบการเงินสำหรับงวด 6 เดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

สอบทานโดยบริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด ซึ่งมีนางสุมาลี โชคดีอนันต์ ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 3322 เป็นผู้สอบบัญชีที่ได้รับอนุญาตจากสำนักงานคณะกรรมการ ก.ล.ต. ได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน ซึ่งได้ให้ข้อสรุปว่า ไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีเกี่ยวกับเรื่องงบการเงินระหว่างกาลในสาระสำคัญ

15.2 ตารางสรุปงบการเงิน

งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2554 ถึง 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: บาท)

ฐานะการเงิน	งบการเงินรวม							
	ณ 31 ธันวาคม 2554* (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2555 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2556		ณ 30 มิถุนายน 2557	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
<b>สินทรัพย์</b>								
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	2,711,954	0.82	18,647,610	5.30	4,154,671	0.86	11,909,359	2.04
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป - สุทธิ	112,777,517	33.94	109,854,100	31.24	131,506,392	27.37	100,905,618	17.32
- บริษัทที่เกี่ยวข้อง	744,370	0.22	1,726,757	0.49	3,152,068	0.66	2,116,735	0.36
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	49,176,306	14.80	50,836,900	14.46	49,089,737	10.22	50,569,238	8.68
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	1,783,806	0.54	2,457,259	0.70	7,728,568	1.61	7,104,022	1.22
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	2,033,899	0.61	304,909	0.09	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,162,641	0.35	2,847,964	0.81	766,410	0.16	1,508,798	0.26
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>170,390,493</b>	<b>51.27</b>	<b>186,675,499</b>	<b>53.09</b>	<b>196,397,846</b>	<b>40.88</b>	<b>174,113,770</b>	<b>29.89</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>								
เงินฝากธนาคารที่มีชื่อจำกัดในการใช้	-	-	-	-	-	-	350,000	0.06
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	10,000,000	3.01	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	5,100,000	1.53	5,100,000	1.45	-	-	-	-
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าเครื่องจักร	-	-	-	-	9,347,105	1.95	74,736,907	12.83
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	-	4,000,000	0.83	-	-
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	143,545,990	43.20	155,028,121	44.09	267,653,912	55.71	329,662,737	56.59

ฐานะการเงิน	งบการเงินรวม							
	ณ 31 ธันวาคม 2554* (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2555 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2556		ณ 30 มิถุนายน 2557	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน – สุทธิ	-	-	-	-	2,968,114	0.62	3,552,836	0.61
เงินมัดจำ	2,002,759	0.60	576,368	0.16	71,800	0.01	89,800	0.02
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี – สุทธิ	1,280,539	0.39	4,251,290	1.21	-	-	-	-
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>161,929,288</b>	<b>48.73</b>	<b>164,955,779</b>	<b>46.91</b>	<b>284,040,931</b>	<b>59.12</b>	<b>408,392,280</b>	<b>70.11</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>332,319,781</b>	<b>100.00</b>	<b>351,631,278</b>	<b>100.00</b>	<b>480,437,777</b>	<b>100.00</b>	<b>582,506,050</b>	<b>100.00</b>
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>								
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น	93,958,077	28.27	102,845,398	29.25	160,128,245	33.33	258,786,142	44.43
เจ้าหนี้การค้า – ผู้ค้าทั่วไป	115,551,216	34.77	113,152,915	32.18	103,847,915	21.62	102,091,681	17.53
– บริษัทที่เกี่ยวข้อง	28,481	0.01	219,876	0.06	146,681	0.03	180,088	0.03
เจ้าหนี้ซื้อสินทรัพย์ถาวร	-	-	-	-	2,990,280	0.62	14,840,314	2.55
เจ้าหนี้อื่นบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	12,360,994	3.72	12,005,000	3.41	-	-	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	131,632,401	39.61	-	-	-	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	737,397	0.22	6,022,399	1.71	7,483,325	1.56	5,232,034	0.90
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	491,007	0.15	5,564,064	1.58	9,613,337	2.00	5,472,947	0.94
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	5,266,778	1.58	4,255,079	1.21	8,695,387	1.81	6,992,303	1.20
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,523,204	1.06	468,105	0.13	1,695,512	0.35	2,055,960	0.35
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>363,549,485</b>	<b>109.40</b>	<b>244,532,836</b>	<b>69.54</b>	<b>294,627,682</b>	<b>61.32</b>	<b>395,651,469</b>	<b>67.92</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>								
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน – สุทธิ	323,919	0.10	7,113,737	2.02	2,327,850	0.48	865,807	0.15
หนี้สินตามการผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	2,109,323	0.63	2,789,233	0.79	2,485,298	0.51	2,782,794	0.48
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี – สุทธิ	-	-	-	-	189,663	0.04	888,818	0.15
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,433,242</b>	<b>0.73</b>	<b>9,902,970</b>	<b>2.82</b>	<b>4,982,811</b>	<b>1.04</b>	<b>4,537,419</b>	<b>0.78</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>365,982,727</b>	<b>110.13</b>	<b>254,435,806</b>	<b>72.36</b>	<b>299,610,493</b>	<b>62.36</b>	<b>400,188,888</b>	<b>68.70</b>
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>								
ทุนเรือนหุ้น								
ทุนจดทะเบียน	80,000,000	24.07	115,000,000	32.70	115,000,000	23.94	215,000,000	36.91
ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว	80,000,000	24.07	115,000,000	32.70	115,000,000	23.94	115,000,000	25.77
กำไร (ขาดทุน) สะสม								
จัดสรรเป็นสำรองตามกฎหมาย	-	-	-	-	-	-	4,059,962	0.70
ยังไม่ได้จัดสรร	(117,550,092)	(35.37)	(19,345,210)	(5.50)	63,186,159	13.15	26,331,034	4.52
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	936,392	0.27	662,594	0.14	1,169,432	0.20
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>(37,550,092)</b>	<b>(11.30)</b>	<b>96,591,182</b>	<b>27.47</b>	<b>178,848,753</b>	<b>37.23</b>	<b>181,560,428</b>	<b>31.17</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	3,887,146	1.17	604,290	0.17	1,979,531	0.41	756,734	0.13
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>(33,662,946)</b>	<b>(10.13)</b>	<b>97,195,472</b>	<b>27.64</b>	<b>180,828,284</b>	<b>37.64</b>	<b>182,317,162</b>	<b>31.30</b>

ฐานะการเงิน	งบการเงินรวม							
	ณ 31 ธันวาคม 2554* (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2555 (ปรับปรุงใหม่)		ณ 31 ธันวาคม 2556		ณ 30 มิถุนายน 2557	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	332,319,781	100.00	351,631,278	100.00	480,438,777	100.00	582,506,050	100.00

หมายเหตุ : \*งบการเงินรวมปี 2554 จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัท เพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบฐานะทางการเงิน

### งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 – 2556 และ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: บาท)

ผลการดำเนินงาน	งบการเงินรวม							
	2554*		2555 งบเสมือน**		2556		งวด 6 เดือน 2557	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
ขายสุทธิ	737,924,567	98.76	826,939,945	98.60	852,998,951	98.79	393,195,313	99.37
ต้นทุนขาย	(688,017,098)	(92.08)	(725,010,929)	(86.45)	(712,208,118)	(82.48)	(333,156,667)	(84.19)
กำไรขั้นต้น	49,907,469	6.68	101,929,016	12.15	140,790,833	16.31	60,038,646	15.17
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ	4,917,787	0.66	3,477,286	0.41	4,022,894	0.47	1,162,036	0.29
กลับรายการค่าเผื่อ (ค่าเผื่อ) หนี้สงสัยจะสูญ	-	-	(19,676,403)	(2.35)	17,639,097	2.04	-	-
กำไรจากการขายทรัพย์สิน	138,800	0.02	-	-	-	-	-	-
รายได้อื่น	4,220,671	0.56	8,237,313	0.98	6,450,726	0.75	1,343,415	0.34
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	59,184,727	7.92	93,967,212	11.20	168,903,550	19.56	62,544,097	15.81
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(8,161,139)	(1.09)	(10,434,303)	(1.24)	(11,823,351)	(1.37)	(5,830,382)	(1.47)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(48,858,890)	(6.54)	(46,787,422)	(5.58)	(47,890,859)	(5.55)	(23,583,921)	(5.96)
รวมค่าใช้จ่าย	(57,020,029)	(7.63)	(57,221,725)	(6.82)	(59,714,210)	(6.92)	(29,414,303)	(7.43)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้	2,164,698	0.29	36,745,487	4.38	109,189,340	12.65	33,129,794	8.37
ต้นทุนทางการเงิน	(3,666,800)	(0.49)	(6,090,468)	(0.73)	(5,553,773)	(0.64)	(3,771,013)	(0.95)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(1,502,102)	(0.20)	30,655,019	3.66	103,635,567	12.00	29,358,781	7.42
ภาษีเงินได้	(865,600)	(0.12)	(7,865,115)	(0.94)	(21,688,474)	(2.51)	(6,314,347)	(1.60)
กำไรสำหรับปี	(2,367,702)	(0.32)	22,789,904	2.72	81,947,093	9.49	23,044,434	5.82
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี								
กำไร(ขาดทุน)จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	-	(368,199)	(0.04)	683,719	0.08	-	-
รวมกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับปี	(2,367,702)	(0.32)	22,421,705	2.67	82,630,812	9.57	23,044,434	5.82
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)								
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(3,754,848)	(0.50)	21,814,180	2.60	81,881,941	9.48	22,760,393	5.75
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	1,387,146	0.19	975,724	0.12	65,152	0.01	284,041	0.07
รวม	(2,367,702)	(0.32)	22,789,904	2.72	81,947,093	9.49	23,044,434	5.82
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จ								

ผลการดำเนินงาน	งบการเงินรวม							
	2554*		2555 งบเสมือน**		2556		งวด 6 เดือน 2557	
	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ	จำนวนเงิน	ร้อยละ
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	(2,367,702)	(0.32)	21,436,327	2.56	82,531,369	9.56	22,760,393	5.75
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	-	-	985,378	0.12	99,443	0.01	284,041	0.07
<b>รวม</b>	<b>(2,367,702)</b>	<b>(0.32)</b>	<b>22,421,705</b>	<b>2.67</b>	<b>82,630,812</b>	<b>9.57</b>	<b>23,044,434</b>	<b>5.82</b>

หมายเหตุ : \*งบการเงินรวมปี 2554 จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัทเพื่อวัตถุประสงค์ในการเปรียบเทียบผลการดำเนินงาน

\*\* งบการเงินเสมือนรวมปี 2555 จัดทำโดยผู้บริหารและตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีซึ่งเปิดเผยเป็นหมายเหตุประกอบงบการเงินไว้ในงบตรวจสอบปี 2556

### งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 – 2556 และ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

(หน่วย: บาท)

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท	งบการเงินรวม		
	2554*	2555	2556	งวด 6 เดือนแรก 2557
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	(5,141,993)	29,195,527	103,635,567	29,358,781
<b>รายการปรับปรุงกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิ</b>				
<b>ได้มาจาก(ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงานสุทธิ</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	21,087,707	23,522,859	29,826,723	7,784,785
ค่าเผื่อ(กลับรายการค่าเผื่อ)หนี้สงสัยจะสูญ	-	19,676,403	(17,624,097)	13,000
กลับรายการค่าเผื่อสินค้าเสื่อมคุณภาพและมูลค่าสินค้าลดลง	-	-	1,082,084	(974,838)
ขาดทุน(กำไร)จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง - สุทธิ	-	1,185,442	(231,135)	56,833
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนอื่น	-	(610,000)	-	-
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	(2,040,000)	-
ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายสินทรัพย์	-	1,728,990	(249,999)	(55,097)
เงินปันผลรับ	-	(1,818,750)	-	-
ค่าใช้จ่ายตามภาระผูกพันสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	201,962	208,061	306,444	246,611
ดอกเบี้ยรับ	(1,132,000)	(580,586)	-	-
ดอกเบี้ยจ่าย	3,483,730	5,816,845	5,553,773	3,771,013
<b>เงินสดได้มาจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>	<b>18,499,406</b>	<b>78,324,791</b>	<b>120,259,360</b>	<b>40,201,088</b>
<b>ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) :</b>				
ลูกหนี้การค้า - ลูกค้าทั่วไป	(41,318,001)	(16,840,320)	(3,705,093)	30,552,751
ลูกหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	109,941	(1,425,311)	1,035,333
สินค้าคงเหลือ	(13,984,733)	(2,903,791)	665,079	(504,663)
ภาษีมูลค่าเพิ่มรอเรียกคืน	344,005	(673,453)	(5,271,309)	624,546
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(1,365,404)	(1,689,081)	2,081,554	(742,388)
รับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	-	-	304,909	-
เงินมัดจำ	(7,050,095)	1,134,711	504,568	(18,000)

รายการ	งบการเงินเฉพาะบริษัท	งบการเงินรวม		
	2554*	2555	2556	งวด 6 เดือนแรก 2557
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) :</b>				
เจ้าหนี้การค้า - ผู้ค้าทั่วไป	25,825,505	17,670,397	(9,369,967)	(1,776,993)
เจ้าหนี้การค้า - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	(4,457,861)	(16,101,872)	(73,195)	33,407
เจ้าหนี้อื่นบุคคลและบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	(360,994)	(12,005,000)	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	25,276,864	(332,499)	4,440,308	(1,893,845)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(95,298)	(3,162,146)	1,227,407	360,448
จ่ายดอกเบี้ย	(3,483,730)	(5,816,845)	(6,094,614)	(4,391,691)
จ่ายภาษีเงินได้	(613,356)	(4,898,902)	(13,198,248)	(9,755,582)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>(2,422,698)</b>	<b>44,459,937</b>	<b>78,340,448</b>	<b>53,724,411</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการใช้เพิ่มขึ้น	-	-	-	(350,000)
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุน	10,000,000	10,610,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	(5,100,000)	(1,999,800)	-	-
เงินสดของบริษัทย่อยจากการจัดทำงบการเงินรวม	-	3,657,150	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนบริษัทย่อยจากส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	-	-	-	(1,000,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	7,140,000	-
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์	-	-	250,000	55,328
เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์เพื่อการลงทุน	-	-	-	4,000,000
ซื้อสินทรัพย์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(27,711,224)	(13,586,805)	(151,573,700)	(123,064,058)
เงินสดรับดอกเบี้ย	1,132,000	580,586	-	-
เงินปันผลรับ	-	1,818,750	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(21,679,224)</b>	<b>1,079,881</b>	<b>(144,183,700)</b>	<b>(120,358,730)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นเพิ่มขึ้น (ลดลง)	35,677,638	(4,202,118)	57,282,847	98,657,897
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกรรมการ	(11,500,000)	(131,632,401)	-	-
จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(3,958,755)	(5,458,418)	(6,934,534)	(3,713,334)
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	(55,555,556)
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน - บริษัทย่อย	-	-	1,002,000	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	114,000,000	-	35,000,000
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>20,218,883</b>	<b>(27,292,937)</b>	<b>51,350,313</b>	<b>74,389,007</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>(3,883,039)</b>	<b>18,246,881</b>	<b>(14,492,939)</b>	<b>7,754,688</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี</b>	<b>4,283,768</b>	<b>400,729</b>	<b>18,647,610</b>	<b>4,154,671</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี</b>	<b>400,729</b>	<b>18,647,610</b>	<b>4,154,671</b>	<b>11,909,359</b>

หมายเหตุ \*งบกระแสเงินสดปี 2554 จัดทำโดยผู้บริหารของบริษัท

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2554 - 2556 และ สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557

อัตราส่วนทางการเงิน	งบการเงินรวม			
	2554*	2555	2556	6 เดือน 2557
<b>อัตราส่วนสภาพคล่อง</b>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	0.47	0.76	0.67	0.44
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	0.32	0.53	0.47	0.29
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด (เท่า)	(0.01)	0.15	0.29	0.16
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า (เท่า)	6.50	6.76	6.41	6.61**
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	56	54	57	55**
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ (เท่า)	39.29	37.54	34.24	36.87**
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	9	10	11	10**
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้การค้า (เท่า)	5.95	6.33	6.55	6.46**
ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย (วัน)	61	58	56	57**
วงจรกิจจาด	4	6	12	8**
<b>อัตราส่วนแสดงความสามารถในการหาทำไร</b>				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	6.76 %	12.33 %	16.51%	15.27 %
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	0.29 %	4.44 %	12.80 %	8.43 %
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำทำไร (%)	(111.92) %	120.99 %	71.75 %	81.08 %**
อัตราส่วนกำไรสุทธิก่อนรายการพิเศษ*** (%)	(0.32) %	5.06 %	7.45 %	5.82 %
อัตราส่วนกำไรสุทธิ (%)	(0.32) %	2.78 %	9.30 %	5.82 %
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น (%)	-N/A-****	69.03 %	58.95 %	25.38 %**
<b>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน</b>				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ (%)	(0.71) %	6.64 %	19.70 %	8.67 %**
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร (%)	13.04 %	31.02 %	52.89 %	20.65 %**
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	2.25	2.44	2.08	1.49**
<b>อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายการเงิน</b>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	(10.87)	2.62	1.66	2.20
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	0.48	9.49	16.02	15.45
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (เท่า)	(0.05)	0.28	0.49	0.29
อัตราการจ่ายเงินปันผล (%)	0.00 %	0.00 %	0.00 %	120.54 %**
อัตรากำไรสุทธิต่อหุ้นปรับลดเต็มที่ ***** (บาท)	(0.02)	0.10	0.38	0.21**

หมายเหตุ: \* คำนวณจากงบการเงินรวมปี 2554 โดยไม่ได้เฉลี่ยกับปี 2553 เนื่องจากปี 2553 เป็นตัวเลขจากงบการเงินเฉพาะบริษัท

\*\* คำนวณเป็นปี (Annualized)

\*\*\* รายการพิเศษ คือ รายการค่าเผื่อนึ่งสงสัยจะสูญ และการกลับรายการค่าเผื่อนึ่งสงสัยจะสูญ

\*\*\*\* -N/A- ไม่สามารถคำนวณได้ เนื่องจากบริษัทมีผลการดำเนินงานเป็นขาดทุนและส่วนของผู้ถือหุ้นติดลบ

\*\*\*\*\* คำนวณที่ฐานทุนจดทะเบียน 215 ล้านบาท มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท